
О некоторых вопросах субсидирования стоимости затрат на закладку и 
выращивание (в том числе восстановление) многолтних насаждений 
плодово-ягодных культур и винограда

Утративший силу
Постановление Кызылординского областного акимата от 29 августа 2014 года N 
693/1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 23 
сентября 2014 года N 4761. Утратило силу постановлением Кызылординского 
областного акимата от 29.12.2014 N 806
     Сноска. Утратило силу постановлением Кызылординского областного 
а к и м а т а  о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 4  N  8 0 6 .
      В соответствии с  Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О Законом
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и 
сельских территорий» и постановлением Правительства Республики Казахстан 
от 23 июня 2014 года Об утверждении Правил субсидирования № 695 «
стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) 
многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда» акимат 
Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить нормы бюджетных субсидий на частичное возмещение 
стоимости затрат на закладку и выращивание многолетних насаждений 
плодово-ягодных культур и винограда согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Государственному учреждению «Управление сельского хозяйства 
Кызылординской области» в установленном законодательством порядке принять 
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня первого официального опубликования.
 
 
      Исполняющий обязанности акима
      К ы з ы л о р д и н с к о й  о б л а с т и
      С О Г Л А С О В А Н О
      Министр  сельского  хозяйства
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _______________ Мамытбеков А.
      «29» августа 2014 года

Н .  А л и б а е в
 
 
 
 
 



П р и л о ж е н и е  
к постановлению акимата 
Кызылординской области
от «29» августа 2014 года № 693/1

Нормы бюджетных субсидий на частичное возмещение стоимости затрат 
на закладку и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных 
культур и винограда
 
 

В и д ы  
плодово-ягодных
культур

Схема 
посадки

Ш т у к  
саженцев 
на 1 гектар

Возраст 
саженцев

Норма затрат 
субсидий на 
закладку и 
выращива-
ние первого года 
вегетации
1 гектар/ тенге

Норма затрат 
субсидий на 
выращива-
ние второго 
года вегетации
1 гектар/ тенге

Норма затрат 
субсидий на 
выращива-
ние третьего 
года вегетации
1 гектар/ тенге

Груша
5х4 500 -- 680554 25671 27478

4х1,5 1667 -- 1032955 33684 37633

Слива
5х4 500 -- 682693 26096 28018

5х3 667 -- 706714 26096 28018

Персик
5х4 500 -- 682693 26096 28018

5х3 667 -- 706714 26096 28018

В и ш н я  и  
черешня

5х4 500 -- 682693 26096 28018

5х3 667 -- 706714 26096 28018

6х3 556 -- 690748 26096 28018

Абрикос

5х3 667 -- 777780 28199 31048

5х2,5 800 -- 796911 28199 31048

6х4 417 -- 671678 27855 28968

Яблоня

5х3 667
однолетний 784791 29050 32128

двухлетний 812203 29050 32128

5х2 1000
однолетний 832690 29050 32128

двухлетний 873787 29050 32128

5х2,5 800
однолетний 803922 29050 32128

двухлетний 836799 29050 32128

4х2,5 1000
однолетний 832690 29050 32128

двухлетний 873787 29050 32128

4х2 1250
однолетний 881401 30455 33926

двухлетний 932772 30455 33926

4х1,25 2000
однолетний 1080854 33684 37633

двухлетний 1163048 33684 37633

4х1 2500
однолетний 1182622 35822 40333



двухлетний 1285365 35822 40333

3,5х0,8 3572
однолетний 1471721 42054 47377

двухлетний 1618521 42054 47377

3,5х1 2857
однолетний 1233973 35822 40333

двухлетний 1351387 35822 40333

3,5х1,25 2286
однолетний 1151841 35822 40333

двухлетний 1245789 35822 40333

3,3х1 3030 книп-баум 1383381 35822 40333

Айва 6х4 417 -- 671595 27219 29066

Виноград

3х2 1667 -- 629991 296762 40333

3х1,75 1905 -- 607852 296762 40333

3х1,5, 
2,25х2

2222 -- 620880 296762 40333

2,25х1,75 2565 -- 634976 296762 40333

3х1,25 2667 -- 639168 296762 40333

2,25х1,5 2942 -- 650470 296762 40333

3х1 3333 -- 666539 296762 40333

2,25х1,25 3571 -- 676320 296762 40333

2,25х1 4445 -- 712239 296762 40333

2,25х0,8 5556 -- 757897 296762 40333

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


